ぐ

え方医師家4氏
昭和 49年 5月発行

No. 22

誠実 こ そ道徳の核心

(トーマス .ハク スリイ)

光市医師会

光市医師会報

光市医師会昭和49年度

定時総 会

4月訂臼〈上)午後3時より安積金久旅館に

おいて昭和49年度の活動方針を決定する定時

総会が調催された。

0出席者 j札前回、iOj品、広問、田尻、中

島、小問、大野、近雄、竹中、富恵、田村、

渡辺.ql付(琢)、丸岩、福木、高橋、守

友、底、 fむ問、河内:lJ、伊藤、松前、篠rJ_J、

111井、河本仁田11'(27名)

。委任状提出荷 小村(凶)、友広、松村、

中間、平明、田村(緑)、渡辺(幹)、森

(8名)。

大野理事総会を開1mする旨を告げ、出席者訂

名、委任状提出者8名で総会成立するととを

官言する。~で林医師会長定款第24条の規定

により定時総会を丹!Rした旨をのべると共!と

下心の通り所信をみ明する挨停を行った。

0会長桟拶

御多忙のr!1を会員多数御室主集いただき光市

医師会明和49年度:定時総会を開催いたしま

すととはま乙とに御比佐のことと存じます。

開湘48年度を'(iみますと中央においては

年初米111版協に対し活溌な働きかけが続け

られ、|崎氏l州政JF'i;~'H態口言や医療危機突

破全l同大会がけなわれ以医においても医師

太会が俄され、2)Jにはi診療報酬点数の改

訂が行われ.引怖さスライド制の問題等;と

ついてのの推進が凶ふれています。

医療の行政の"1では、ねたきり老人医接、

福祉医療助戒制度や高額医療位支給制度の

実胞がありました。

光市医師会としての主なものでは、水銀健

壊定巷河査がifなわれX休日診擦の在り方

についてのよ王争な検dが繰返されまし七、

X大述劫会も開4げされました。石油ショッ

クやインフレが民肢の世界の中にまで入り

1974

乙んでまさに多事の年でありました。

然し会員各位の心からなる御力添えにより

どうにかまずまずの会艇を執行し得ました

ζ とにつきまして点心より御礼を申じ上げ

ます。さて昭如 49年e，1!:iま執行部に若干の

異動がありましたが先般的し上げました様

な会務分担により発足したところでありま

す。医師会がよ:.(1と会口のための集団である

ためには会員及び地域社会の福祉に貢献す

るという医師会本米の使命を充分にふまえ

た実践を続けるという乙と以外にはないの

であります。医柿会が持っている社会的責

任を遂行するという乙とは結極は会員に追

ってくるものであり向分のみを考えた行動

は一見己lと手11がちる様lζ 何えながらもそれ

はお互の分離、姐立となり弱体化となるも

のであります。乙の故に執行部と会員の皆

様が共同Jl!解の上にたって一つのノりになっ

ていただき光市医師会が会員にとっても、

地譲社会にとってもかけがえのない存在で

あるように共々に手を保りあって進んで行

く事が不可欠ほのであります。それは又医

療乃主体性を担ふ!i・J)道lζ通じると思うの

であります。開会にあたり会員の皆織の御

支援、伺i指導、御協ノ'Jtζ感謝し且今后をも

御顧いして険拶といたします。

会長候拶の後間 }Jî...&長、小~tt~ìJIJ;議長石席し議

長挨拶の後議事録持名委Liを指名会議事に入

っTこ。

0議案

議案 1号制如48年度:'J~業報告

議案 2号 制句締年度収支決詳報告

議案3号 光市医師会会設及こF負担金焼剥

改正の件

議案 4号 光市医師会tI¥張規制改正の件

議案 5号制如49年度官業計l商(案)

- 1-

ぐ

光市医師会報

議案6~~. ，.沼南J49年度収支予算(薬)

O審議

議案 lなについてκ野理事、議案2号ーにつ

いては伊，謀雄官より提案説明あり議長質疑

を求?の異誌なく玖認された。

品長3号より 6号まで林会長より提案理由

の説明があり、議長は l号ーより 6号議案は

相互に|羽vfが深いので一括審議を求めた。

議案5サについて前田俊男氏より休祝祭日

の当帯医療機却の医療従事者に対する人件

官補助の件について付成立見があった。

議長賞停を求め全員異議なく議決された。

以上の通り総会;ま終始円鵡iζ進行し午後4埼

1974

き-ー=司陣、.:"""_-_:-司-=-・.:"・~..t-...!:!'""-~ー--~ー司ε~ε-...:-、~--ー~弓.:-、.:-嶋、

医師会月 間 行 事

f
i

04月お日(本)周南広域急救医療協議会

於松屋旅 誼 午 後7.30 1車山、下松、光.

玖珂、熊モ、各医師会担当理事

0議題広域限療閣における救急医療のシ

ステム化の検oi

04月27日(1:)光市医師会昭和49年度定時

総会於金久旅結午後 3.0
0議題 ~ 1)昭和48-"存度事業報告 ¥2)昭和48

年度収支決算 (3))lt r打医師会費及び負担

金線則改正の件 (4)光市医帥会出張規則

改正の件 '5)昭和49年度光市医咽会事業

汁凶i(案) (6)1'H和49年度光市医師会収

支予算(案)

05月11円(上)周市広域救急医療協議会

於位同旅館午 後 7.30 光、徳山、下松、

珂、市民E各医師会担当連事

0議題 二次収容術慌の確保の諸笥題

05月141 (~心定例哩事会於医輔会語、
午後 7.却

O報告事項 (1)県代議員会及び県医互助会

支部長会議ピついて '2)医師買深組合会

会五について ¥3)広報委員会について

14)予定等検吋委員会;ζ・ついて (5)人司ド

却分予定通り終了した。

O昭和49年度の屯点目標

1. 医の論理

医師会活動の個々の実践の中におい

て常に民の倫屈の深化を図る。

2. 会員福祉

11)会員親特の推進 (2)納税組合事業

の拡充

3. 地域医療活劫

(1)(，f¥.白診療法外の拡充 (2)公害調査

実地 (3)予防捜部:、'F.!Itの強化

4. 医学併修月例会の充実化

5. 民崎会体制諸混則の検.H及び補正

-ー-=-・~司.:-司~_-.司=-_-..，:町唱.:-'・:-..:・司..:-..:-..:-.・t:-_-~_-司.:-司.:.-~

ックiζ対する助成::JJ胞について (fi)長寿

会員の表彰について (7)内科医学会演題

募集について I ~)会貨の減免;ζついて

9)公害調査ζ ついて

。協議*J長 1)5月例発開壊について .2)

医師-vf盟大会制催について 3)中、四国

グレープ保会説明申出について ¥4li京爆

被災者検診について :5)乳児倹珍実泡に

ついて 6)l~民~託の件
~、句，ー・・-、-ー・_ -、...-司同"‘柏戸・・_.、-・・・~-、-・・・~-、---、，・・・_-、

契約書
(光市立保育園の園医業務)

(1)委託事項

(イ)年 2回(容秋)健康診断の実施

(ロ)法定伝染1内ならびに届出伝染病の

)予防接持の実鹿

(ハ)その他刷兇の健威管理上必要な事

項についての助再と指導

(2)委託料

基本給 年傾 50.000円 1施設毎

人員割額 5月1n現在の園児 1人当

り45円

出務手判 i田につき 5， 000円

看聾域te務手当 i聞につき 500円

-2-

光市医師会報 1974

人事協力告による看護婦給与の改善例
(一般病院勤務者の場合、調整額4%を含む)

股 fr 年 令 等級号俸 現行(円〕 勧告(円)

1 8 初 4-2 4 7. 2 0 0 50.128

准..n護あ11 2 8 12 68.000 72.800

3 8 22 88.100 9 7. 5 5 2

2 1 初 3 -2 54.500 5 7. 9 2 8

3 0 11 75.500 81.224
石造転1i

3 8 19 9 4. 1 0 0 102.856

4 3 24 103.800 115.856

3 5 2-9 92.600 98.904

“
i三 4 3 17 115.700 124.696

4 8 22 1 2 7. 4 0 0 140.296

tJílJ袷4\'âI~
4 5 1 -15 1 2 7， 0 0 0 136，552

5 0 20 141.200 154，232

4 7 特 1-10 1 4 O. 80 0 151.008 L 46仏1)I..f
5 2 15 159.100 173.368

等級り・体制J)初υ)~~. f.本!立、 (1主石誰婦の場fTPま宕護高校卒、右越lz¥flの場合は石誕g¥T)主主成所(高

校本後 3年告1])小:の初任給J)号俸である。

-3-

(

光市医師会報 1974

緑
A
Q

一
A フ友 ゴ Jレ

山 口 銀行杯 5. 1 B.於光c.c.

氏 名 Out 1 n GRoss Hdc D Ne t Rank

k 野 4 6 5 1 9 7 1 4 8 :3 4

井 5 3 5 6 1 0 9 2 8 8 1 2

河 村 11， 5 6 5 6 1 1 2 2 8 8 4
.iF

守 田(歯) 4 9 4 6 9 5 1 9 7 6 地

&C£3 ， 恵 5 1 5 2 103 2 1 8 2 3

河 村 f山) 5 0 5 6 106 2 5 8 1
茂

加 勾部(山) 5 7 5 4 1 1 1 2 5 時6

Ut 出 5 6 5 2 1 0 8 2 0 8 8 6

竹 lわ 5 9 5 7 1 1 6 ?， 8 8 8 5

林 (JJI) 5 5 5 4 109 2 5 8 4

回 村(山) 4 8 6 2 1 1 0 2 5 8 5

あ と がき とれからは各理事と各会員の協調のもととの

棋併の先々に去しい同花の成果:を削侍する。

光111.医師会の最重苦行・存である定時総会も

27名の多数の出成のもと、極めて順調に終了 よりそひて静かなるかなかきっぱに

し、昭和49年度の活動方針の太要も決定した。 (Ikf)

-4-

光市医師会報 1974

新しいタイプの胃 ・十二指腸潰篤治療剤

κ土、、

⑪ 1331… 日両面ミ証扇

特長二五E盲検法で立証ちれた効果 ・著しい総織修 包袋 2.fx 5 Aml'

復作用内視鏡花よ り確認された治療効朱 譲 価 480.00円
適応1iE 湾 ・十二指腸潰蕩

発売元

.，這元

北 陸製薬橘式会柱
福井県.山市立川町一丁目 3-14

(支庖 .J臣家 ・福岡 ・札鰻・ 高総 ・出張所 ・山形 ・4公江 ・山口〉

PROF.SAUERBRUCH-PRAPARATE BOTTGεR K G. BERLIN WEST

新消化性潰蕩 ・胃炎治療剤

~D'Y-J.~

アラントインの優れた抗漬蕩作用/

@ iR#製薬株式言語t
研究踊・東工l.I 大阪 ，filt!J広務、 川 町 1-28

発行所光司王小J，'，J紡 1633の2林医院内

光 市 医 師会
TEし 0833(91) -0519

先行者 林 孝 之

結集者 会報編集委員会

印刷所
光 rfiD事鈎町

中村印刷株式会社